
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

  29 января 2018 года          № 266

     

г. Ханты-Мансийск 

 

Об использовании технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней 2010 на отдельных 

избирательных участках Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры при проведении выборов Президента Российской 

Федерации  18 марта 2018 года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, в 

соответствии с постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17.01.2018 года № 129/1072-7 «Об использовании 

при голосовании на выборах  Президента Российской Федерации 

технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней», Избирательная комиссия  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

1. Утвердить перечень избирательных участков на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на которых будут 

использоваться технические средства подсчета голосов (КОИБ-2010) для 

автоматизированного приема и обработки бюллетеней для голосования, 

подсчета голосов избирателей при проведении выборов Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года (приложение). 



2. Соответствующим участковым избирательным комиссиям 

определить не менее двух членов комиссии с техническим образованием, с 

последующим их обучением по разработанным и утвержденным 

программам, с привлечением специалистов Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и сервисной организации. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение обучения 

работе на технических средствах подсчета голосов – комплексах обработки 

избирательных бюллетеней руководителя информационного центра 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

В.В. Попова. 

4. Настоящее постановление направить в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации и разместить на сайте Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуева. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 



Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29.01.2018 года № 266 

 

 

 

Перечень избирательных участков на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на которых 

будут использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней 

2010 на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

 
а) общие сведения 

Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции 

Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Количество 

образованных 

избирательных 

участков 

для проведения 

выборов 

Общая 

численность 

зарегистри- 

рованных 

избирателей 

Общее 

количество 

КОИБ, 

переданных ИКСРФ в 

безвозмездное 

пользование/ 

количество 

избирательных 

участков, оснащенных 

указанными КОИБ 

Избирательные участки, 

оснащенные КОИБ 

количество 
процент от общего 

количества 

1 2 3 4 5 6 7 8 

УРФО 86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

710 1 113 896 31 31 4,4 

 

 

 

 

 



б) перечень избирательных участков, оснащаемых КОИБ 

Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции  

Наименование 

субъекта 

Российской Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

  

Численность 

зарегистриро- 

ванных 

избирателей 

Наименование выборов, 

проводимых 

на избирательном участке 

Адрес  местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

313 2214 

1. Выборы Президента 

Российской Федерации. 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, административное 

здание строительно-монтажного 

треста №1 ОАО «Сургутнефтегаз»,  

ул.Игоря Киртбая, 3/2 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

314 2704 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, административное 

здание НГДУ «Быстринскнефть», 

ОАО «Сургутнефтегаз», пр. Ленина, 

75 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

315 2095 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, административное 

здание НГДУ «Федоровскнефть», 

ОАО «Сургутнефтегаз», ул. Флегонта 

Показаньева, 2 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

317 2120 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, г. Сургут, МБОУ 

лицей № 1,  ул. Энтузиастов, 61а 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

319 2036 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, административное 

здание управления буровых работ № 1, 

ОАО «Сургутнефтегаз», ул. 

Энтузиастов, 54 



Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции  

Наименование 

субъекта 

Российской Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

  

Численность 

зарегистриро- 

ванных 

избирателей 

Наименование выборов, 

проводимых 

на избирательном участке 

Адрес  местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

320 2665 

1. Выборы Президента 

Российской Федерации. 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 6,  

ул. Энтузиастов, 49 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

333 2655 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов, 

 ул. Островского, 1а 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

336 2529 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 26, ул. 

Бахилова, 5 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

341 2701 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов,  

ул. Чехова, 5/2 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

342 2778 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов,  

ул. Чехова, 5/2 



Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции  

Наименование 

субъекта 

Российской Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

  

Численность 

зарегистриро- 

ванных 

избирателей 

Наименование выборов, 

проводимых 

на избирательном участке 

Адрес  местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

346 2866 
1. Выборы Президента 

Российской Федерации. 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 27,  

пр. Мира,23 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

348 2683 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5,  

ул. Пушкина, 15/1 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

349 2836 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 15,  

ул. Пушкина, 15а 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

357 2252 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

школа № 31, ул. Иосифа 

Каролинского, 18  

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

358 2763 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, торгово-офисный 

центр «Взлетный», ул.Иосифа 

Каролинского, 14/1  

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

363 2601 

1. Выборы Президента 

Российской Федерации. 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, спортивный 

комплекс с плавательным бассейном 

на 50 метров, ул. Университетская, 

21/2 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

365 2849 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 

26, АУ ПО ХМАО-Югры «Сургутский 



Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции  

Наименование 

субъекта 

Российской Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

  

Численность 

зарегистриро- 

ванных 

избирателей 

Наименование выборов, 

проводимых 

на избирательном участке 

Адрес  местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

политехнический колледж», СП-2 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

370 2620 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ лицей №3, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 6в 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

376 2312 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ Сургутский 

естественно-научный лицей,  

ул. Энергетиков, 51 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

377 2829 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.М.,  ул. 

Энергетиков, 49 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

378 2588 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МАУ «Сургутская 

филармония», ул. Энгельса, 18 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

379 2799 

1. Выборы Президента 

Российской Федерации. 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ Сургутский 

естественно-научный лицей,  

ул. Просвещения, 50 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

380 2582 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, ГОУ ВО 

«Сургутский  государственный 

университет», гуманитарный корпус, 



Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции  

Наименование 

субъекта 

Российской Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

  

Численность 

зарегистриро- 

ванных 

избирателей 

Наименование выборов, 

проводимых 

на избирательном участке 

Адрес  местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Энергетиков, 8 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

381 2702 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева, 

ул. Энергетиков, 5/1 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

382 2852 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБУ по работе с 

подростками и молодежью по месту 

жительства «Вариант», молодежный 

центр, ул. Просвещения, 29 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

388 2594 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, Центральная 

районная библиотека им. Г.А. 

Пирожникова, пр. Пролетарский, 10/3 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

389 2733 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, административное 

здание МКУ «Казна городского 

хозяйства», проезд Первопроходцев, 

1а 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

394 2710 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ «Лицей 

имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича (корпус 1), пр. 

Комсомольский 29 



Федераль- 

ный округ 

Код 

субъекта 

Россий-

ской 

Федера- 

ции  

Наименование 

субъекта 

Российской Федерации 

Номера 

избирательных 

участков, 

оснащаемых 

КОИБ 

  

Численность 

зарегистриро- 

ванных 

избирателей 

Наименование выборов, 

проводимых 

на избирательном участке 

Адрес  местонахождения 

помещения для голосования 

1 2 3 4 5 6 7 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

415 2802 

1. Выборы Президента 

Российской Федерации. 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 20, ул. 

Толстого, 20а 

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

689 2681 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ средняя 

школа № 31, ул. Иосифа 

Каролинского, 18  

УРФО 86 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

696 2543 1. Выборы Президента 

Российской Федерации 

Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, г. Сургут, МБОУ прогимназия 

им. Ф.К. Салманова, пр. 

Комсомольский, 13/1 

 

 


